[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                  АДМИНИСТРАЦИИ  НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

06.06.2016                                                                                                            № 356
Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции в

администрации Нытвенского

городского поселения на

2016 – 2017 годы
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г.№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 01 апреля 2016г. № 147 "О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы",  распоряжением   губернатора Пермского края от 29.04.2016 № 93-р "Об утверждении методических рекомендаций по разработке планов по противодействию коррупции  в Пермском крае на 2016-2017годы"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Нытвенского городского поселения на 2016 - 2017 годы (далее - План).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Нытвенского городского поселения:

обеспечить выполнение мероприятий Плана;

3. Общему отделу администрации Нытвенского городского поселения обеспечить:

3.1. мониторинг выполнения мероприятий Плана;
3.2. размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Нытвенское городское поселение Пермского края» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения-

глава администрации Нытвенского

городского поселения

       К.А. Паркачёв
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Нытвенского городского поселения
от 06.06.2016 № 356
ПЛАН

Мероприятий по противодействию коррупции в администрации Нытвенского городского поселения на 2016-2017 годы
	№
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Организационные меры по реализации антикоррупционной политики

	1.1.
	Проведение заседаний Совета  по противодействию коррупции
	Глава городского поселения Паркачев К.А.;
Начальник юридического отдела  - Чичев Т.Г.

	По мере необходимости, но не реже 2 раз в год

	1.2.
	Анализ работы с обращениями граждан, содержащими сведения о наличии коррупционных факторов и признаков коррупционных правонарушений
	Начальник общего отдела администрации Каменских Н.И.
	Ежеквартально

	1.3.
	Направление муниципальных служащих на участие в семинарах, тренингах и иных мероприятиях по вопросам противодействия коррупции
	Руководители структурных подразделений администрации
	В течение 2016 – 2017 годов

	1.4.
	Предъявление в установленном порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	Ведущий специалист общего отдела администрации Лукиных И.П.
	При поступлении граждан на муниципальную службу

	1.5.
	Проведение проверок:

достоверности и полноты         сведений, представляемых        гражданами, претендующими на    замещение должностей           муниципальной службы, и муниципальными служащими;

соблюдения муниципальными      служащими ограничений, запретов

обязанностей и требований,      установленных на муниципальной

службе в соответствии с

действующим законодательством

	Ведущий специалист общего отдела администрации Лукиных И.П.
	При поступлении граждан на муниципальную службу

По мере поступления информации

	1.6.
	Применение взысканий за совершение коррупционных правонарушений в случае непредставления муниципальными служащими обязательных сведений, предоставления недостоверных или неполных сведений, несоблюдения установленных ограничений, запретов, обязанностей и требований, установленных на муниципальной службе
	Глава городского поселения – глава администрации
	В течение 2016 – 2017 годов в сроки, установленные актами о муниципальной службе

	1.7.
	Обеспечение деятельности комиссии администрации по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Начальник юридического одела - Чичев Т.Г.
	В течение 2016 – 2017 годов в случаях, установленных нормативными правовыми актами

	1.8.
	Размещение сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими, на официальном сайте муниципального образования, предоставление таких сведений средствам массовой информации в порядке, установленном законодательством и иными правовыми актами
	Ведущий специалист общего отдела администрации Лукиных И.П.
	В сроки, установленные актами о муниципальной службе

	1.9.
	Проведение проверок сведений в уведомлении, направленном представителю нанимателя (работодателю), о фактах обращений в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений
	Глава городского поселения – глава администрации, руководители структурных подразделений администрации
	В течение 2016 – 2017 годов в случае поступления уведомлений

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов

	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации
	Юридический отдел администрации
	Постоянно

	2.2.
	Своевременное устранение выявленных коррупциогенных факторов
	Разработчик  проекта нормативного правового акта
	В течение 7 календарных дней с момента выявления коррупциогенного фактора

	3
	Противодействие коррупции в экономической сфере

	3.1.
	Выполнение функций контрольного органа в сфере размещения закупок
	Финансовое управление Нытвенского муниципального района
	Постоянно в соответствии с законодательством

	3.2.
	Осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств
	Финансово-экономический отдел администрации
	Постоянно в соответствии с законодательством

	3.3.
	Обеспечение открытости и доступности информации о бюджетном процессе и бюджете в соответствии с бюджетным законодательством
	Финансово-экономический отдел администрации
	В течение 2016-2017 годов в соответствии с законодательством

	4
	Информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики

	4.1.
	Информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики
	Общий отдел администрации
	Постоянно